АДМИНИСТРАЦИЯ
 ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 12.07.2022г.                                                                                                     № 55

О внесении изменений в постановление администрации Шилыковского сельского поселения № 77 от 25.11.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Шилыковского сельского поселения
на 2021-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шилыковского сельского поселения, администрация Шилыковского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Шилыковского сельского поселения от 25.11.2020г №77 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Шилыковского сельского поселения на 2021 -2023гг.», (далее –Программа).

     - раздел «Источники финансирования» Паспорта Программы «Развитие территории Шилыковского сельского поселения на 2021-2023гг.» читать в новой редакции.

	Источники финансирования
	Объем финансирования Программы в 2021- 2023 годах:
всего – 6 522 101,15 руб.,
в том числе:
областной бюджет – 888 172,45 руб.;
местный бюджет – 5 416 904,78  руб.;
районный бюджет – 184 360,03 руб.;
софинансирование граждан – 31 391,58 руб;
софинансирование за счет средств
инициативных платежей (без учета
средств граждан, поддержавших проект) – 1272,31руб.
  2021 год – 2 712 787,82 рублей;
2022 год – 2 709 313,33 рублей;
2023 год – 1 100 000,00 рублей.

    - раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы ««Благоустройство территории» читать в новой редакции.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы в 2021- 2023 годах:
6 191008,13 руб., в том числе:
областной бюджет – 888 172,45руб.
местный бюджет – 5 085 811,76 руб;
районный бюджет – 184 360,03 руб.;
софинансирование граждан – 31 391,58руб;
софинансирование за счет средств
инициативных платежей (без учета
средств граждан, поддержавших проект) – 1272,31руб.
2021 год – 2 681 694,80 рублей;
2022 год – 2 609 313,33 рублей;
2023 год – 900 000,0 рублей.

         - Приложение №3 к муниципальной подпрограмме «Благоустройство территории» программы «Развитие территории Шилыковского сельского поселения на 2021-2023 годы» читать в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

Глава
Шилыковского сельского поселения                                                          М.А. Сорокина

Приложение №1
Приложение №3 к муниципальной подпрограмме
 «Благоустройство территории»

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Благоустройство территории»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной квалификации
	Расходы, руб

	ГРБС
	ГРБС
	ГРБС
	ГРБС
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3

	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие 1:
Организация освещения населённых пунктов
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	930
	0503
	0220126010
	200
	612 795,61

631 127,31

	400 000,0

	1.1
	Мероприятие:
Оплата за потреблённую электрическую энергию
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	930
	0503
	0220126010
	200
	477 736,45
	506 127,31
	350 000,0

	930
	0409
	4490096010
	247

	1.2
	Мероприятие:
Техническое обслуживание сетей уличного освещения и приобретение материальных запасов (расходных материалов)
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	930
	0503
	0220126010
	200
	80 625,92
	70 000,0
	20 000,0

	1.3
	Мероприятие:
Арендная плата за размещение на опорах воздушных линий электропередач светильников и проводов уличного освещения
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	930
	0503
	0220126010
	200
	54 433,24
	55 000,0
	30 000,0

	2
	Основное мероприятие 2:
Благоустройство населённых пунктов Шилыковского сельского поселения
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	930
	0503
	0220226050
	200
	2 068 899,19
	931 800,00
	500 000,00

	2.1
	Мероприятие:
Текущее содержание территории общего пользования, содержание зеленых насаждений мест общего пользования (опиловка сухих веток, скашивание травы), спиливание сухостойных и больных  деревьев, уборка мусора
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	930
	0503
	0220226050
	200
	965 341,96
	451 800,0
	470 000,00

	2.2
	Мероприятие:
Создание новых и обустройство существующих детских и спортивных площадок, содержание памятников и обелисков участникам ВОВ
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	930
	0503
	0220226050
	200
	1 083 557,23
	400 000,0
	10 000,00

	2.3
	Мероприятие:
Устранение очагов произрастания борщевика, акарицидная обработка от клещей
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	930
	0503
	0220226050
	200
	20 000,0
	80 000,0
	20 000,00

	3
	Основное мероприятие 3:
Поддержка проекта развитие территории, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)
	Администрация Шилыковского сельского поселения;
ТОС «Лидер»
	930
	0530
	042F2S5101
	244
	0
	1 046 386,02
	0

	930
	0530
	042F2S5101
	244
	0
	888 172,45 (областной бюджет)
	0

	930
	0530
	042F2S5101
	244
	0
	125 549,68 (местный бюджет)
	0

	930
	0530
	042F2S5101
	244
	0
	31 391,58
(со финансирование граждан)
	0

	930
	0530
	042F2S5101
	244
	0
	1 272,31
(со финансирование за счет средств инициативных платежей (без учета средств граждан поддержавших проект)
	0

	3.1
	Мероприятие:
Реализация Проекта благоустройства дворовой территории дома №17 с.Шилыково
	Администрация Шилыковского сельского поселения;
ТОС «Лидер»

	930
	0530
	042F2S5101
	244
	0
	888 172,45 (областной бюджет)
	0

	930
	0530
	042F2S5101
	244
	0
	125 549,68 (местный бюджет)
	0

	930
	0530
	042F2S5101
	244
	0
	31 391,58
(со финансирование граждан)
	0

	930
	0530
	042F2S5101
	244
	0
	1 272,31
(со финансирование за счет средств инициативных платежей (без учета средств граждан поддержавших проект)
	0